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СЕДМИЦА

Всичко за вестника 
се изпраща до 

редакцията му— 

уд. „Кафтавджинсн“ № 12.
Директор: К. Илиев І 

адвокат

јЬк.ЗоРа“ пише: 
г Интересно е да се отбележи, 
['."Lt. Теодоров, когато mg 
j *ми, че требва да трдгва, 
LBa леглото и вжзглавница- 
/а и мзал:

І ,Ц влзложиха my крљст на 
L)to II го поведоха кљт Гол-

ція"" . ■;
to това трогнал с твлрди

? Іова сж били думите на един 
^истински народен водач, кога- 
Ъ го помжкват към шумен­
ците зандани.
ЬТо подвиг! Ето жест! Ето 
пример на самоотвержена служ­

ба народу! Ето пътя по който 
L тръгнат хиляди! Това е пъ­
теуказателя към спасението на 
Бжлгария от днешната черна 
лапаст. от моралната поквара! 
иози требва да бъде пътя на 
йнешното и утрешните бодри 
поколения.

В желанието си да задушат 
гласа на разума, гласа на спра- 
мдливостта, гласа на честност­
та дружбашите не се задово- 
вихас17. IX. Те увеличиха броя 
р черните дати в политическа­
та си история с 26 септемврий, 
19 ноемврий и сега като венец 
туриха 1 декемврий.

Шамарът, който им лепва 
една от техните жертви отваря 
очите и на тех и на нас.
Стова се припомня: „Хрис- 

'ос умре на Голгота, зада въз- 
[ржене само след три дни в 
іушата и сърдцата на милиони 
чароди".

Хр. Ник.

ЗДЛОЖНИЦИТЕ.
Потънали в престъпни пре­
дения, дружбашите искат 
' опозицията да мълчи, да 
изнася кирливите им ризи 
публичен показ.

3 речта си—Ода на цепени- 
га— М р Стамболийски из- 
{а на г. Гиргинова: „Ако же- 
!Ш доброто на тези хора (а- 
ТУваните блокови водачи б. 
наложи си мълчание и тър- 
ие“...
••• е тази липса на търпе­
ше погубите и вашите дру- 

Мълчете!“ — (из речта на 
мбол. стр. 16 т. II. от изда- 
То на Нар. Събр.). С това 
обясняват и постоянните за- 
Швания на офиниоза „Земл. 
іме".
• застрашаване участта на 
Чуваните водачи, те искат 
вържат устата и счупят пе- 
а на всички» които виждат

що се върши, и които имат 
доблестта да го сочат народу.

„Законните“ ограничения на 
печата, тормоза над журналис­
тите имат все същата цел: 
„Мълчете! Търпете!“

С преследването на тая своя 
пъклена цел, могат да се обяс­
нят и неокачествимите изтжп- 
ления около 17 септември. За 
това беха хвърлени в затвора и 
водачите на българският народ.

„Мълчете, вий, които знайте, 
шо е позор и що е слава!“ — 
е знамето на дружбашината 

' днес.
> С надежда за приближение 

към тая си цел, с вяра, че ще 
угасят всички факли що осве­
тяват пътя на българското пле­
ме, че ще затворят всички ус­
та, които просветяваха ума на 
българските граждани, друж- 
бащината, в една мразовита де­
кемврийска вечер 1. XII. 1922 г. 
задигна арестуваните в V Соф. 
полип, участък блокови вода­
чи, и без да им даде възмож­
ност да се обадят .дори на до­
машните си, пренесе ги в про­
словутите шуменски зандани.

И днес, едничкото най-безо- 
бидно за обезумялите от пар­
тизанска злоба дружбаши обя­
снение за задържането и тор- 
мозенето на първите българ­
ски граждани е: „Те съ за­
ложници!“

Обаче, мамят се ония, които 
вярват, че тормоза над 10—20 
души или тяхната смърт дори, 
съ в ежетояние да задушат на­
родното негодувание създава­
но от насилническите, противо­
законните и несправидливи ак­
тове на дружбашите.

Великият пример на твър­
дост и самопожертвувателност 
проявени, от заложниците-мъ­
ченици ше удесеторят у техни­
те последователи амбицията да 
се борят и да победят.

Караджата мжкна оковите до 
зандана, Левски на бесилката 
овисна, х. Димитр проля кръв­
та си на Балкана, но Бълга­
рия остана. Чрез тях тя бе спа­
сена от ноктите на Султана.

С мъките, заложиичеството,
терзанията на малките и голе­
ми борци за човешки правди- 
ни и граждански свободи, на- 

се обнови, иродния дух ше 
той е, който ше 
ма на тиранията,

сломи режи- 
невежеството

и мраколюбието.
Знае се, че: „Не загиват на­

родите, а гинат тираните .
Да вярваме в силата на прав­

дата, в стремежа към свобода­
та» в духа на Караджата.

Хр. Ник.

СТИГЯ ОМРЛЗА
Да се избират народните пред­

ставители с оглед на съсловията в 
една държава е една теория, която 
може да се подцържа и се е под­
държала от разни социолози, кои­
то не съ имали нищо общо с пар­
тийността в политическия живот или 
с схващанията на едно или друго 
съсловие. Поддържниците, обаче, 
на тая теория винаги съ изхожда­
ли от съображения 'съвсем проти­
воположни на ония, от които из­
хождат партизаните на смсловност- 
га, както у нас, тъй и другаде.

Поддържайки, че народните пред­
ставители требва да се избират по 
съсловия, те съ се противопоставя­
ли изрично на борбата и съперни­
чеството между съсловията. Те съ 
искали в парламента да има пред­
ставители на всички съсловия, за 
да могат да влезат в него хора, кои­
то съ добре познати и с авторитет 
в своите собствени среди, та да мо­
гат вещо да представят интересите 
на съсловието и да ги съгласуват 
с интересите на другите съсловия. 
Според тая теория, числото на де­
путатите от всеко съсловие требва 

■■ по закон да бъде предварително 
определено, та да нема ни семка от 
стремеж да се изберат само да ка­
жем земледелци или работници, и 
за тех требва да гласуват не всич­
ки избиратели, а само избиратели 
от съсловието, което те ще пред- 
стават и което ги познава добре и 
има доверие, че най-добре ще го 
представят.

Тая теория още не е могла да 
събере достатъчно партизани, за 
да се наложи на практика, ала тя, 
както казахме, нема нищо общо с 
съсловния дух, на който се дължи 
изпъкването на сцената в Русия на 
комунистите и у нас на дружбаши­
те. Всичката агитация устна и пис- 
менна на нашите дружбаши се е 
състояла само в това, да наежекват 
селяните земледелци срещу всички 
други съсловия. Техният капитал е 
бил омразата, непримиримата ом­
раза. С най-непростителни демаго­
гски средства те съ гледали да вну­
шат у простите маси убеждението, 
че другите съсловия съ техни смъ­
ртни врагове, и че техното спасение 
е в обезсилянето или дори унищо­
жението на тия съсловия.

И, взели един път власта в р,ъ- 
цете си, те се опитват систематичес­
ки чрез органите на тая власт да 
прилагат своите проповеди на дело. 
Всичката законодателна дейност на 
дружбашите носи тоя отпечатък. Тя 
е насочена против търговци, против 
индустриалци, против банкери, про­
тив съдии и адвокати, против офи­
цери и свещеници, против учители 
и професори, против домопритежа- 
тели и земепритежатели, които раз­
читат на доходи от своите къщи и 
земя, без да сж земледелци, с една 
дума против всички, които не орат 
и не копаят сами, като че една дър­
жава може да съществува само с 
оране и копане, като че и самото 
оране и копане, за да бжде произ­
водително и приходоносно, нема нуж­
да от учени и наука, от търговци и 
банкери, от добро правосъдие и ве­
що управлявана държава.

И резултатите от тая злокобна дей­
ност съ вече на яве. Дружбашите 
успеха да се скарат с всички и да 
парализират стопанския и културен 

. живот на делата страна. Представи-

телите на всички съсловия съ нае­
жени и всичката си енергия губят не 
в своите занятия за в полза на дър­
жавата, а в борба за самозащита. 
Но което требва да се изтъкне на 
особно, то е фактът, че недоволни 
от тая политика на мъст, вражда 
и гонение см и самите селяни зем- 
леделци, защото те чувствуват вече , 
колко много страдат техните соб­
ствени интереси, когато съ лишени 
от помощта и съдействието било 
на адвоката, било на търговеца 
или банкера, било на кое да е о. 
създадените през векове в живот«, 
на човечеството съсловия. Прости 
ят селянин инстиктивно чувстува, че 
съсловията не могат едно без дру 
го, както не могат една без друга 
разните части на телото, които вър­
шат всека своя особна, но еднакво 
важна служба за целото тело. Бор­
бата, в която го въвлекоха с него 
вите съседи, му е противна.

Ето защо кипежът у разните пре 
следвани от видни дружбаши съсло­
вия се насочва не срещу земледелско- 
то правителство, а против дружбаш- 
ките водачи, които еднички съ ви­
новни, за гдето в тия съдбоносни за 
отечеството минути, вместо да си по- 
дадат ръка и действуват като, един 
човек, съсловията съ се заловили 
да се самоизтребяват. Нам е драго 
да констатираме това правилно схва­
щане на положението. Борбата ръ­
ководена съгласно с това схващане, 
скоро ще се обърне във всенарод­
на борба срещу тия, които не съ в 
състояние да разберат, че преслед­
вайки разните съсловия, вън от се­
ляните земледелци, разтройват из­
дъно стопанския живот на страната,

мм

Г-ца Савна Вт. Шейредова 
и 

г-1 Пейчо И. Хаджиев
ще се венчеят на 10 ХІ1 1922 год.
в гр. Бургаз.

Настоящето заменя отделни по­
кани.

ХРОНИКА
По случай патрония праздник на 

• ветеранската доброволческа органи- 
I зация- „Сливница“ и „праздника на 

лебедите" .сливенските доброволци 
! поздравиха Негово Величество Царя, 

почетния председател на организа­
цията. В отговор на поздравленията 
Царя е благодарил със следующата 
телеграма:

До председателя на Сливенското 
доброволческо др. „Сливница“

П. Папанчеву.
Зарадван от израза на добри чув­

ствай сърдечните поздравления, кои­
то Вие |и другарите Ви ми изпра­
щате по случай славния за българ­
ския народ ден благодаря Ви иай-сжр-

І дечно.
ЦАРЯ.

] Офицерите от Сливенския гарни- 
■ зон устроиха на 3 того в салона н? 
■ воения клуб концерт в полза на „фон­

да за възраждането на българския 
народ“. Програмата бе изпълнена 
отлично.

На 10 того, по случай две го- 
.-дйшнината от основанието на неу­
тралната вжзджржателна организа­



брой §
- ция в града нй, последната устрои 
. среща в рисувалния салон на деви­

ческата гимназия.
, Парламентарните групи на кон­

ституционна блок Q/Ъ отправили до 
мйнистра яа вътрешните рфботи.едно 
запитване, с.което протестират про- ' 
тив начина, по който поменатия ми- - 
нистр сё опита да.обясни Кестен-, 
дилските събития. - •

• Завчера в София, Мездра,. Чер- ■ 
вен Брег и,, на други места С/Ъ'из­
вършени изтъплёния, които оста­
вят впечатлението-, че в ^рщата стра­
да „сигурността на Јрджданиге е ос-

тавена без всекаква закрила. Пра­
вителствените вестници уверяват, че 
авторите на тези изтъпления били 
„апаши“. Остава неуясн.ено, обаче, 
•как тези опаши съ се’вмжкнали в 
треновете' композирани специално

И. Д. № 357/922

Съд. Пристав при Слив. Окр. Съд.

п Постоянен БирНик „ 
_Околийско Финани "5< Ч, 

о_Упрі>пь

а „гвардеиците от севзрна Б.ъл-
гария и как последните, мнозина от 
които съ били добре , въоръжени, 
не съ могли "да'о’бузД^ят отдалите' 
се. на изтъпления апаши, които след 
срамните *‘си подвизи, се качвали 
пак във вагоните прй „гвардейци- 
те“, зада подновяват.изтъдленията

• по следващите гори. ' ■■И ЗЯВ./І Е НИ Е I

По повод • изявленията на загп. министър-председателя и на 
правителствения печат, с които, се преследва целта —• да се замеси и 
Конституционния блок в Кюстендилските, събития, централния блоков 
комитет се вижда принуден да опровергае и отблъсне по най-кате­
горичен начин недостойните домогван.чя на власгта да клейми своите 
политически противници чрез измислици и шантажи.Развилите се в Кюстендил и след това в София и из цела- 1 а страна събития свидетелствуват,’ колко големо е лекомислието и колко слабо е чувството на правителството за своята отговор- нос!, което, вместо да пази реда и спокойствието в страната, при­веде организираните от властта -вА%ор/Кжени Тълпи към безредие и престъпления от-най-нисконробен характер.п спр/ѴхЗка е последните с/а6втйя, които опятниха името на Ьйѵлі ария, Централния блоков компТег издига глас ма протест за вепчкй инсинуации, отправени по адрес на Конституционния блок и осъжда извършените под закрилата на кластвуващата дружба- Щпна насилйя надпартийните клубове и мирни български гражданиІтЙет бяяязв Hosier.

а д Зов ал:—сливен
ежобщава, че за в бъдеще остава сам да адвокатствува в J|g 
досегашното си писалище срещу Окр. Съд, до западната

g врата г:;.1 $оендй ЙдцЙ S

. ПАНАХИДА
По случай 9 месеца от смъртта на незабравимата ниТАШКА АПОСТОЛ СТЕФАНОВА

на 9 декември преди обед 9 часа сутринта ше се отслужи пана- 
хида в цжркв. Св. Димитрий за упокоение обожепочившата. По­
канват се на панахидата да приежтетват всички нейни сродници 
олизки и познати.

гр. Сливен, 8 декемврий 1922 год.* .
f-Л J'''-» Оd н I ? 1 Семейство АНДОН ВАСИЛЕВ

Семейство АПОСТОЛ СССФАНОВ

..S О к А Н” 
НАРОДНО ОСИГУРИТЕЛНО ДРУЖЕСТВО 

основано в 1895 година.
I солидното дружество в страната.. 60 шилиона лева каптал везеввя.

Јастргхова по „Живот", „Пожар" „Злополука1; 
и „Транспорт"- (по сухо и по море)

Най либерални условия и ефтени -премии.
Кооперативно участие з печалбите на осигурените по „ЖИВОТ".

По искане съобщава яр'е.чията за 
Ю:вот>>, ко-ито осигурения желае.

Носи рисКа' по. «Пожар« причинен
:Д'П дълнения и. пр.

«

Дирят се деятелни представители, срещу добро зжзнаграждеиие.
Иай-доходна работа без капитал

всекакви комбинации ,по 

от метеж, стачка, народ-

ОБЯВЛЕНИЕ № 6240

Подписаният Съдебен пристав при 
Слив. Окръжен Съд, на 1-й участък, 
иа основание изпълнителния лист 
под № 2956, издаден от Слив. Окр. 
Съд, на 13 IV 1922 год., в полза на 
Минчо Жеков и др. от с. Драгода- 
ново, срещу Атанас и др. Вълкови 
от с. Драгоданово, за иск от 3740 
лева, лихви и разноски, и съглас­
но чл. чл. 1004—1024 от Граждан­
ското Съдопроизводство, обявявам, 
че след еднократното .публикувание 
настоящото в в. „Изт. Край“ ще 
почне и продължи 31 ден, послед­
ния до 5 часа сл. обяд, публичната 
продан на следующето длъжнико- 
во недвижимо имущество:

1) Нива в зем. на с. Драгоданово 
от 16'4 дек. в м. „Есерлийски Си­
нор“ при граници: Димитр Вичев, 
Марко Тодоров, Руси Вълков и Ата- 
нас Кондев оценен за 4100 лв.

2) Нива в същото землище в 
мест. „Роева Драка" от 6'9 дек. при 
граници: Димитр Вичев Райко Ива­
нов, Жечо Димов и Хр. Димитров 
оценено за 1725 лв.

3) Нива в същото землище в мест. 
„Чипишеви Круши“ от 1ГЗ дек. при 
граници: Димитр Вичев от двете 
страни Минчо Ангелов и Злати Же- 
лезчев оценена за 2825 лв.

4) Нива в същото землище и мест­
ност от 3’5 дек. при граници: От 
двете страни Вичо Минчев, Димитр 
Вичев и път оценена за 875 лв.

5) Нива в същото землище в мест. 
„Кестанбол“ от 7'1 дек. при грани­
ци: Димитр Вичев, Бонйо Рандев, 
Вълко Рандев и Тотю Станчев оце­
нена за 1775 лв.

6) Нива в същото землище в мест.
„Краставо Тръне“ от Г2 дек. при
граници: Димо Жечев, лозе и тра-
покловски лозя оценена за 300 лв.

7) Нива в същото землище в мест. 
„Тараджикова Могила" от 1 дек. 
при граници: От двете страни дол, 
Петко Иванов и Минчо Ангелов 
оценена за 250 лв.

8) Нива в същото землище в мест. 
„Чернева река“ от 10 дек. при гра­
ници: Жеко Иванов, от двете стра­
ни път и Велико Тодоров оценена 
за 2500 лв.

9) Нива в същото землище в мест. 
„Кокичината“ от 10'8 дек. при гра­
ници: Минчо Ангелов, Ив. Марков, 
мера, път и Димитр Вичев оценена 
за 2700 лв.

10)' Ливада в същото землище в 
мест. „Райчевиц“ от 1 дек. при гра­
ници: Хр. Иванов, Т. Стоянов, Д. 
Вичев и Ангел Вичев оценена за 
250 лева.

11) Ливада в същото землище в 
мест. „Райчевиц" от 2'7 дек. при гра­
ници: Цоню Тодоров, Жечо Вълков 
и път оценена за 675 лв.

12) Лозе в същото землище в 
мест. „Мезева Могила“ от 1 дек. 
при граници: Ат. Стоянов, Стойчо 
Митев, Симеон Кондев и Т. Вълков 
за 250 лв.

13) Лозе от 2 дек. в същото зем­
лище в мест. „Юрта“ при граници: 
Вино Костов, Ив. Кондев, Койка 
$Длева и Жёлезчев оценено за 
500 лева.

14) Лозе • в същото землище в 
мест. „Юрта“ от Г1 дек, при гра­
ници: М. Цонев, Д. Вичев, Енчо Же- 
лязчев и В. Минчев оценено за 275 лв.

15) Лозе в същото землище в 
мест. „Падарницата“ от 8 ара при 
граници- М. Ангелов, Вълко Кънев, 
дол и Д. Вичев оценено за 20 лв.

пко в продължение на 24 часа 
от присъждането се яви некой и 
наддаде 5 /0, проданта се възобно­
вява и продължава оше на следѵ- 
чаХ ппТ Т°Ва п₽исжтств®н ден, 
часът до 5 след пладне, подир из- 
минуването на който срок имотжт 
се приежжда окончателно вжрхѵ 
оногова, който е наддал най-Ж 

се^»«яЮи1ИТе Да Купят’ могат Да 

поисжтТ В канцелаРията ми всекой 
присътствен ден и час, за да поег- 
леждат книжата и да наддават 
гр. Сливен 6/ХІІ 1922 гСжд. пристав: СТ. ТОДОРОВ.

обявление 
наЯВЖнаГ^- 

ликуване настоящ^ /атн°то 
точен Край» ще отда 
канцеларията си в Гр н ПоДна 
дующия недвижим имот 
жащ на Мордохай С к Прн* 
Бургас, за погашеНИе‘в»°ен d 
хазната на сума 
по изпълнителния лиг/?„ 
даден от Софийски 
а именно: (

1) Едно лозе в мест и 1
Анхиялеко, от
декара насадено с амер'° *■* 
плени лози годишно пх ’
цена 80,000 лв. ПлРво^

2) Един маточник с пИв» 
рикански лози в местДИ Л 
анхиялеко, около 20 дад р0Г|) 
чална цена за година 30^

3) Нива „Усуф-ЧифлиЖ 

сет седем дек. и 7 ара 
първоначална цена 3000

4) Нива ,,Усуф-ЧифликЧй 
десет’и пет декара и три і' 
йена първоначална цена » : 2500 лева. ’3' »

5) Нива 3 дек. и 9 
„Кротирия анхиялеко 
за 40 лв.

6) Нива 5 дек. и 1 ар »«г 
тирия“ анхиялеко неработещ?

Наемните условия могат „ 
преглеждат всеки пр.ис&2 
в канцеларията ми.Жёлающите да наддаМт
да внесат една десета часто;

Е 
S

П 
Й

IS Я 
йвоначалните цени, за публики 

други всички разноски с.и за о на наемателите. $ К

Имотът е собствен наш J 
и не е заложен.

Продажбата ще сеизвдрщ^

правилата, изложени в чл, чдГ F ч-'*»»'-ПГЧ D ЧЈк дГј

— 1028 от Гражданското Скд 1 
изводство,изводство. 

Ако в продължение на Ц f
€от присъждането се яви нк наддаде 5«/« проданта се ш вява и продължава ощсніо.М 

щия подир това приежтетй | 
часът до 5 след пладне, пс?| 
минуването на който срок в 
се присъжда окончателно 11 
оногова, който е наддал нак Й 
цена. йЖелающите да наддават, 11 да се явяват в канцелариш |
ни присътствен ден ичкгй 
преглеждат книжата и давд |

%

Гр. Анхияло 5 XI! 1922 г, 

11 ПОСТОЯН. Е 

ИВ. Н. КМ

7-а Жандарм. Конна Г

ОБЯВЛЕНИЕ№ 3729
Известява се на интересу! 

се, че на 11 ден от пубй 

настоящето в в. „ Неточен 1 
Щаба на групата ще се npf 

по доброволно съгласие (
йане за наемане на зеленчук! 
дина за нуждите на групата 
ме от 1 януарий 1923 r. ® 

кемврий 1925 година.
Н 

гниеНа групата е необходим3 ікуПЕ
чукова градина от около * 
кара и по възможност в 
то на гр. Сливен или с.

Желающите да дадат г 
си под каем на групата Л3' 
в определеното горе вре”- 
то и си дадат офертите.

Сливен 5 XI! 1922 г.

ОТ ЩАБА

3)
4)
5)

гДеле
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Зе

Рекламирайте И 
в-к „ИЗТОЧЕН Kj


